Tio Hugo r RS Wefeintra
Municipal

'R.ota!
- dasI erras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

nenrrceçÃo DE EDTTAL

pREcÃo eurnôuco N. o2or2o23

PROCESSO 2023.00310091

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais resolve retificar o
Edital Pregão Eletrônico no 02012023, cujo objeto trata-se da Aquisição de
Material Ambulatorial, para a Unidade Básica de Saúde.

'l - Tendo em vista a necessidade de reÍormulaÉo na especificação do
item 46 a ser licitado, dando maior amplitude à participação dos interessados.

Item 46 - Fita p/ HGT, compatível para aparelho On Gall Pluss, cx, com no
minimo 50 Íitas.

OBS: Justifica-se a aquisiÉo do produto acima, tendo em vista que todos os
portadores de diabetes do Município de Tio Hugo possuem o aparelho (On Call
Pluss), sendo o mesmo de acordo com a flta disponível pela Unidade Básica de
Saúde, até então.

2 - Fica alterado o calendário da licitação, em conformidade com a lei
14.133t2021

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:2410112024 - 09:00H

ABERTURA DAS PROPOST ÀS: 2NO1 t2024 - 9:O1

3 - Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (54) 3338 9166 ou 9167, e o
download do edital, anexos e retiÍicação através do site
www. portaldecompraspublicas-com-br.

Janeiro de2$24.